
Dodatek č. 2
Ke Smlouvě o poskytování služeb

Č. smlouvy objednatele 11PT-002818, evidenční číslo 153/21 
ISPROFIN/ISPROFOND:

500 155 0003 (5531540008.18710)
(dále jen „Dodatek č. 2")

název související veřejné zakázky: 
„D35 Janov -  Opatovec, ZAV"

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

65993390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

ICO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno: ředitel Správy Pardubice, na základě Pověření

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

„Společnost pro realizaci D35 Janov -  Opatovec, ZAV"

Společník 1 / Správce 
EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 452 74 924
DIČ: CZ45274924
Společník 2
ARCHAIA, z.ú.
se sídlem: Tuhlářská 1119/20, Nové Město, 1100 00 Praha 1
IČO: 452 45 932

se sídlem: EUROVIA CS, a.s., závod Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové
zastoupen: ředitelem závodu Čechy východ, dle plné moci a

, ředitelem ARCHAIA, z.ú.
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 

(dále jen „Poskytovatel") na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jako 
„Smluvní strana")



1. Dne 6.10.2021 uzavřely smluvní strany Smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem 
je provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen „ZAV") na akci „D35 Janov 
-  Opatovec, ZAV" (dále jen „Smlouva o poskytování služeb").

2. Změna, která je předmětem Dodatku č. 2, vznikla v průběhu provádění prací na realizaci 
ZAV a vyplývala z požadavku Vedoucího archeologického oddělení Východočeského 
muzea v Pardubicích odpovědného za odbornou realizaci ZAV. Požadavek na změnu 
vzešel z aktuálních terénních zjištění blíže popsaných v příloze č. 2 Dodatku č. 2. Vzhledem 
k tomu, že bylo nutné provést záchranný archeologický výzkum i na dalších pozemcích 
trvalého záboru stavby D35, u kterých byl relevantní předpoklad výskytu archeologických 
situací, jejichž rozsah nebylo možné v okamžiku zadání této veřejné zakázky přesně 
stanovit a vzhledem k tomu, že se jedná o činnosti nezbytné k dokončení této veřejné 
zakázky a jejich realizaci bylo, s ohledem na již probíhající záchranný archeologický 
výzkum, nutno provést stávajícím Poskytovatelem, uzavírají smluvní strany tento Dodatek 
č. 2.

Článek 1.

Základní ustanovení

Článek 2.
Předmět Dodatku č. 2

1. Předmětem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb je změna rozsahu prováděných 
služeb o služby na určitých dodatečných pozemcích, dodatečných plochách ZAV ve smyslu 
čl. 2.8.1 Smlouvy o poskytování služeb, který je nutný provést před zahájením stavebních 
prací na realizaci dálnice D35. Uvedená změna je z povahy věci ve smyslu § 222 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. nezbytná pro realizaci ZAV a 
zároveň se jedná o nepodstatnou změnu veřejné zakázky. Změna byla projednána a 
odsouhlasena Objednatelem v souladu s přílohou č. 1 a přílohou č. 2 Dodatku č. 2.

2. Cena díla záchranného archeologického výzkumu dle tohoto Dodatku č. 2 je stanovena na 
základě měrných jednotek terénní části archeologického výzkumu (m2) uvedených 
v příloze č. 1 Dodatku č. 2, vynásobených jednotkovou cenou za tuto jednotku (tj. 125 
Kč/m2). Předpokládané množství m2 záchranného archeologického výzkumu dle tohoto 
Dodatku č. 2 je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto Dodatku č. 2. Jednotková cena zůstává 
nezměněna. Fakturace na základě tohoto Dodatku č. 2 bude respektovat čl. V. Smlouvy o 
poskytování služeb, tj. dle skutečně provedeného množství měrných jednotek 
potvrzených Objednatelem.

2



Článek 3.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní body Smlouvy o poskytování služeb nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají 
v platnosti. Pro odstranění případných pochybností Smluvní strany potvrzují, že na ZAV 
dle tohoto Dodatku č. 2 se budou analogicky vztahovat příslušná ustanovení Smlouvy o 
poskytování služeb.

2. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 2 a jeho 
jednotlivých příloh.

3. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
4. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 

obdrží jeho elektronický originál.
5. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že 

je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:
1. Oceněný soupis,
2. Odborné vyjádření k postupu ZAV v trase D35 Janov -  Opatovec ve věci určení 

rozsahu archeologicky zkoumaných ploch.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.07.27 
09:56:40 +02'00'

Digitálně
podepsal

Datum: 
2023.08.01 
17:33:17+02'00'

3



Příloha č. 1 k  D odatku č. 2

D35 Janov - Opatovec, ZAV 
číslo smlouvy: 11PT-002818 ev.č.: 153/21

A. Terénní práce

Činnost měrná jednotka počet měrných 
jednotek

cena z měrnou 
jednotku Celkem

Celkem terénní práce (dle Smlouvy o poskytování služeb ve znění Dodatku ě. 2) 84 075 795,00 Kě

PŘEDMĚT DODATKU Č. 2

17 425 000,00 Kě

DPH 21% 3 659 250,00 Kě

Celkem včetně DPH 21 084 250,00 Kě

Jednotkové ceny obsahují všechny potřebné úkony pro řádné provedení díla.

Poskytovatel má nárok na proplacení pouze skutečně provedených a doložených výkonů, které budou potvrzeny příslušným 
pracovníkem RSD ČR Správy Pardubice.

SOUHRN - PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH KAPITOL
84 075 795,00 Kě 
20 500 000,00 Kě

Celkem bez DPH 104 575 795,00 Kě
DPH 21% 21 960 916,95 Kě
Celkem včetně DPH 126 536 711,95 Kě
Jednotkové ceny obsahují všechny potřebné úkony pro řádné provedení díla.

Poskytovatel má nárok na proplacení pouze skutečně provedených a doložených výkonů, které budou potvrzeny příslušným 
pracovníkem RSD ČR Správy Pardubice.



(Východočeské 
muzeum 
v Pardubicích

Ředitel pro oblast SV Čechy

IPSUM CZ s.r.o. | Olšanská 2643/la | 130 00

PRAHA 3

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vvřizuie Místo a datum
262/170/2022 Pardubice 5. 4. 2023

Odborné vyjádření k postupu ZAV v trase komunikace D35 Janov -  Opatovec ve věci určení 
rozsahu archeologicky zkoumaných ploch

Vážení,
v rámci probíhajícího ZAV v trase předmětné stavby bylo lokalizováno několik významnějších 
archeologických situací a poloh, které vyžadovaly metodicky odlišný postup, než byl postup 
predikovaný v archeologické rešerši. Jednalo se místa, v jejichž okolí byly nalezeny významnější 
nálezy detektory kovů (viz nálezové zpráva z detektorové prospekce) nebo místa, v širším okolí 
odhalených lokalit řešených celoplošnou skrývkou. Oblast v okolí oněch míst/lokalit bylo nutné 
archeologicky prozkoumat v jejich širším kontextu čemuž se věnuje tato zpráva. Níže výčet lokalit:

Lokalita č. 1: Nachází se zhruba v km 73,5 a tvořil ji nevykácený remízek (nyní již vykáceno), který je 
současně rozsáhlým reliktem novověkého statku, jenž zanikal po II. sv. válce. V jeho jižním 
sousedství bylo na skryté ploše patrné velké množství nálezů keramických zlomků, zlomků kostí, 
cihel a hornin, umístěných v tmavých sedimentech. Nálezová situace představuje rozsáhlejší kulturní 
souvrství staršího osídlení spolu s reliktem zaniklého rybníka. Nálezy jsou předběžně datovány od 
konce 13. do 19. století. V rámci této lokality byl zahájen odkryv segmentové síti. Jako zajímavý 
nález lze nyní zmínit lokalizaci dřevěné obdélné studny. Její předběžná datace na základě zlomků 
keramiky je do 14. Následně se stáří studny potvrdilo i dendrochronologickým datováním, které 
spadá do rozmezí let 1302-1304. Mezi další významné objekty zde dokumentované a přisuzující 
této lokalitě velký význam, je nález dvou haltýřů. Minimálně u jednoho z nich je doložena dřevěná 
konstrukce vyplněná desítkami zlomků nádob, kosí a hornin. Celá situace tedy představuje 
pravděpodobně pozůstatky neznámé zaniklé osady. Výzkum na lokalitě probíhá i v r. 2023.

Lokalita č, 2 : Nachází se zhruba v km 72,2 jižně od obce Nový Valdek. Představovalo ji torzo základů 
zaniklé budovy spolu se studnou a zaniklá komunikace. Zde byl zahájen vlastní výzkum a ^
dokumentace počátkem července 2022. Vzhledem kplošnému rozsahu a charakteru nálezu, bylo 
nutné nejprve celou lokalitu ručně očistit (motyky, škrabky) vytrhat plevel a poté rozměřit

Zřizovatelem 
Východočeského muzea 
je Pardubický kraj

Zámek 2
53002 Pardubice tel.:

IČ: 14450542 
DIČ: C Z14450542

www.vcm.cz

St
rá

nk
a

http://www.vcm.cz


segmentovou síť. Dokumentace v segmentové síti má za cíl podrobně zdokumentovat a zachytiti 
všechny dochované struktury a lokalizovat případné starší vývojové fáze.

Lokalita č. 3 : Nachází se zhruba v km 71,8 cca 100 m nalevo do bezejmenné vodoteče napájející 
rybník Pařez. Představuje ji torzo základů včetně klenutého sklepení a studny zaniklé budovy. I zde 
začaly intenzivnější práce v měsíci červenci 2022 a ukončeny byly ke konci roku. Metodický postup 
byl zvolen stejný jako u lokality č. 2. Výzkum odhalil dvě fáze vývoje usedlosti s tím, že starší je 
datována zhruba do druhé poloviny 18. století.

Na základě výše zmíněného bylo rozhodnuto, že plochy mezi těmito lokalitami, původně řešeny 
pouze formou rýhování, bude nutné řešit podrobnějším výzkumem. Plochy tedy byly znovu 
procházeny detektory kovů, a to včetně průzkumu deponií. Dále byla využita ruční pedologická 
sondáž vrtákem a zhustil se i počet ručně kopaných sond. Ručně kopané sondy byly umístěny 
v místech zaniklých cest, plužin a mezních pásů tak, aby byl proveden podrobný průzkum okolí a 
výše zmíněné lokality č. 1-3 byly zkoumány v kontextu jejich okolí. Další výzkum byl např. v rovině 
cílené historické rešerše lokalit, a to včetně přípravy a užití moderních mapových podkladů (LIDAR, 
GIS atd.).
Přiložená mapa (viz příloha č. 1) presentuje zde řešené lokality (červeně) které se v součtu (s 
odečtením rýh) rozkládaly na ploše 139 400 m2. Rozsah archeologicky zkoumaných ploch je tedy 
vymezen výše uvedenými zjištěnými, zejména tedy, že tyto plochy byly podrobeny 
několikafázovému průzkumu metodicky uchopeného tak, aby suploval průzkum celoplošný. 
Metodický postup byl zvolen právě s ohledem na typ a charakter lokalit, jejich stáří či způsob 
adekvátní a dostačující dokumentace. Tím se docílilo vhodného poměru mezi efektivitou a rychlostí 
vlastního ZAV.

Děkujeme za pochopení

S pozdravem

Vedoi^rčpafcheologického oddělení 
Východočeské muzeum v Pardubicích

Zřizovatelem 
Východočeského muzea 
je Pardubický kraj

Zámek 2 
53002 Pardubice

IČ: 14450542 
DIČ: C Z1 4450542

www.vcm.cz

St
rá

nk
a

http://www.vcm.cz


Příloha č. 1
M apový podklad zobrazující archeologicky prozkoum ané plochy/terény, avšak bez nutnosti celoplošné

skrývky

>*■*0*1

—‘<5 íNovy Vahfvk

1\ rW
-— -  -j. i ‘ .

Kaéiřtj

áttty íd(-

Pfoiáhwĥ
72.4

Zi3t,n( D0)s U Va/cíajcu

>ný terén -13 9  *100 m1

' S &  <m ;.

n:t!\

71.5

V.

£ J /l í \
l . V‘,;v. '■ !

ř '•VS M^/ře,y V  ťv
i, v .

r V - i
0 100 2C0 400 600 600 1 000

í s

Legenda

prozkcum

_ ] trvalý zábc

r

Zřizovatelem 
Východočeského muzea 
je Pardubický kraj

Zámek 2 
53002 Pardubice

I Č : 14450542 
DIČ: C Z1 4450542

www.vcm.cz

D
ig

it
ál

ně
 p

od
ep

sa
l:

D
at

um
: 

11
.0

8.
20

23
nbf

ď
 1

4:
11

 +
02

:0
0

http://www.vcm.cz


EUPOVIA
V I N C I

P L N Á  M O C

EUROVIA CS, a.s., IČ: 452 74 924,

se sídlem U Mtchelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 

zastoupené předsedou představenstva a
členkou představenstva

(dále jen „Společnost")

uděluje plnou moc
svému zaměstnanci řediteli závodu Čechy východ 

panu
rodné čísle
(dále jen „Zmocněnec")

k tomu, aby zastupoval Společnost coby správce splečnosti při sdružení se do společnosti „Společnost pro 
realizací D35 Janov -  Opatovec, ZA V" se společností ARCHAIA, z.ú., se sídlem Truhlářská 1119/20,110 00 
Praha 1, IČ: 452459932,
za účelem účasti v zadavacím řízení veřejné zakázky „D35 Janov -  Opatovec, ZAV", jejímž zadavatelem je 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, IČ: 65993390.
Zmocněnec je zejména oprávněn podepsat za Společnost nabídku, resp. společnou nabídku, (popř. žádost 
o účast, je-li podávána) do zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky, včetně souvisejících 
dokumentů, a dále činit další právní jednání, která mohou být v souvislosti s účastí Společnosti v zadávacím 
řízení nutná či potřebná.
Zmocněnec je také oprávněn podepsat i smlouvu na plnění veřejné zakázky včetně případných dodatků a 
dále činit právní jednání spojené s realizací veřejné zakázky.

Zmocněnec však není oprávněn k podpisu smlouvy o sdružení se ve společnosti, ani jejích stanov či 
dodatků.

V Praze dne 23. srpna 2021
EUROVIA CS, a.s.

předseda představenstva 
a generální ředitel

^  E U R O V IA  ®
VINCI

EUROVIA CS, 9. í,
U MichelskéhO lesa 1581/2 
HO 00 Praha 4

Členka představenstva 
a personální ředitelka

EUROVIA CS, a. s„ U Michelského lesa 1581/2, Praha 4 ,140 00
T/ _ . - www.eurovia.cz

IČ 45274924 DIČ CZ4S2749Z4, Městský soud v Praze oddíl B vložka 1561

http://www.eurovia.cz


Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 141096415-220307-210825092916, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: - notářka
Pracoviště:  ̂ - notářka
Hradec Králové dne 25.08.2021


